
Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000910-8 BRUNO CINTRA MARTINS MEIRA CAMPOS 03/10/2006 630,2 721,7 651,1 651,9 860,0 703,0 703,0 1 

0M.000299-6 CAROLINE BARROS FAGUNDES SOARES 19/12/2004 587,4 697,8 625,2 623,6 980,0 702,8 702,8 2 

0M.001098-2 HAYANA VILLAS BROCK 20/06/2007 614,2 757,7 610,6 581,1 940,0 700,7 700,7 3 

0M.001784-5 JULIA ASEVEDO BASTOS 22/09/2003 688,6 769,5 713,7 547,2 760,0 695,8 695,8 4 

0M.001635-5 WILLIAM ROSSETI 30/11/1982 669,2 704,1 768,8 643,0 680,0 693,0 693,0 5 

0M.002441-6 DANIEL SCODELER RAIMUNDO 26/01/1981 499,9 843,5 666,9 644,3 800,0 690,9 690,9 6 

0M.002450-5 LORENA RODRIGUES COSTA 07/04/2003 610,4 724,4 619,6 588,0 900,0 688,5 688,5 7 

0M.000220-6 FERNANDA AGUIAR BUSTAMANTE 06/07/2007 579,9 673,5 617,2 558,4 960,0 677,8 677,8 8 

0M.001218-2 ANA GABRIELA DA SILVA 17/04/2005 617,9 670,7 636,0 554,0 880,0 671,7 671,7 9 

0M.001424-0 LUCAS PORTO VILARES 29/01/2007 621,7 727,6 643,4 625,5 740,0 671,6 671,6 10 

0M.001804-0 LAISE YUMMI SIQUEIRA RODRIGUES 29/12/2006 633,7 644,3 652,8 544,9 880,0 671,1 671,1 11 

0M.000977-7 VICTORIA BORTOLETTO CHISTE 22/06/2006 565,1 703,5 576,9 569,2 940,0 670,9 670,9 12 

0M.001062-0 MARIANA GABRIELA ALVES DOS SANTOS 18/02/2007 619,9 668,1 611,7 574,8 880,0 670,9 670,9 13 

0M.001728-6 ANA ALICE CAMBUI AGUIAR 29/05/2006 617,7 699,5 587,5 579,1 840,0 664,8 664,8 14 

0M.002475-4 MATHEUS DE PAIVA CALADO 20/07/1996 639,4 665,1 597,1 636,9 780,0 663,7 663,7 15 

0M.000123-2 SARA NICOLY ARAUJO DA SILVA 14/10/2006 613,8 654,0 596,3 557,2 880,0 660,3 660,3 16 

0M.001446-8 NICOLE DE ALMEIDA SILVA 24/05/2005 547,5 636,9 610,3 584,3 920,0 659,8 659,8 17 

0M.001634-8 BRENO MARTINS MAIA 20/11/2001 605,1 734,9 628,1 574,0 740,0 656,4 656,4 18 

0M.000902-6 ISABELLE MORAES BRUNO 04/03/2007 556,1 690,2 593,2 580,2 860,0 655,9 655,9 19 

0M.001411-2 THALES VIEIRA CUSTODIO 30/06/1994 607,1 671,2 669,5 497,9 820,0 653,1 653,1 20 

0M.000939-6 MARCOS LUIZ DA SILVA ROCHA 04/05/1997 596,8 714,6 664,8 642,4 640,0 651,7 651,7 21 

0M.000493-3 ANGELO GABRIEL CARVALHO OJEDA 28/10/2005 614,4 658,9 645,6 597,2 740,0 651,2 651,2 22 

0M.001316-3 DANIEL ROMANO PEREIRA 01/03/2007 561,4 682,2 578,0 633,9 800,0 651,1 651,1 23 

0M.000003-4 ARTHUR LIMA ARAUJO 19/03/2007 578,1 736,1 610,7 499,9 820,0 649,0 649,0 24 

0M.000156-3 MARIA LUIZA AMORIM PEREIRA 06/02/2007 598,5 631,1 594,6 536,2 880,0 648,1 648,1 25 

0M.000885-3 FELIPE GONCALVES MOTA 10/09/2003 581,8 661,0 561,4 587,8 840,0 646,4 646,4 26 

0M.000816-6 JOAO PEDRO AZEVEDO MADUREIRA 05/06/1999 530,6 732,1 614,7 633,7 720,0 646,2 646,2 27 

0M.000126-4 MANUELLA GIRACOL PEREIRA 13/03/2007 627,7 634,9 596,5 566,5 800,0 645,1 645,1 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000570-4 JULIA GONCALVES MIRANDA 16/03/2007 573,3 608,5 557,2 601,6 880,0 644,1 644,1 29 

0M.001455-7 MATHEUS MONTEIRO SHIMADA 08/06/2001 566,7 712,9 625,6 608,5 700,0 642,7 642,7 30 

0M.001800-0 GUILHERME KAWAHARA NAGASAWA 23/01/2006 552,8 689,3 574,0 514,1 860,0 638,0 638,0 31 

0M.001392-5 JULIANO AKIRA CORDEIRO DA SILVA 02/05/2006 569,1 726,6 573,0 591,4 700,0 632,0 632,0 32 

0M.001761-0 HALIFFE AUGUSTO SOUZA RODRIGUES 07/07/2005 568,5 623,4 592,8 552,3 820,0 631,4 631,4 33 

0M.002111-0 JULIA CAVALCANTE DEBIASI LIMA 23/07/2004 578,4 656,6 600,1 611,8 700,0 629,4 629,4 34 

0M.001226-4 NICOLLE XAVIER VIEIRA 22/02/2005 572,7 624,0 548,3 581,4 820,0 629,3 629,3 35 

0M.002363-8 LUIZA PEREIRA MATOS 06/10/2005 576,5 505,3 593,4 573,4 880,0 625,7 625,7 36 

0M.002128-8 FERNANDA DE ABREU KASPRIK 18/07/2006 582,5 659,1 602,8 576,6 700,0 624,2 624,2 37 

0M.002281-0 ANTHONY GABRIEL CAPELO DA SILVA 23/11/2006 574,5 717,8 581,7 595,9 620,0 618,0 618,0 38 

0M.001610-6 GABRIELA SANTOS DE ALMEIDA 17/09/2004 594,5 548,0 627,9 571,1 740,0 616,3 616,3 39 

0M.001338-0 HENRIQUE SANTOS ZAGO 23/12/1999 626,4 631,9 655,1 546,8 620,0 616,0 616,0 40 

0M.000614-0 LEANDRO DE PAULO 04/07/2001 593,4 663,7 616,7 601,5 600,0 615,1 615,1 41 

0M.001605-6 DENISE AFFONSO 04/06/1960 565,0 614,4 651,3 518,1 720,0 613,8 613,8 42 

0M.001294-4 DANIELA DOMINGUES DE SOUZA 19/06/1996 520,7 647,9 606,5 545,0 740,0 612,0 612,0 43 

0M.001731-1 ANA PAULA SANTOS SILVANO 22/06/1993 586,2 645,8 565,9 532,2 720,0 610,0 610,0 44 

0M.002415-6 FLAVIO DE ANDRADE DOS SANTOS 30/04/1984 581,0 631,8 649,8 562,5 625,0 610,0 610,0 45 

0M.001723-0 KAIO MURILLO CAETANO DE SOUZA 22/05/2002 569,5 695,0 531,8 552,3 700,0 609,7 609,7 46 

0M.001590-1 HUGO DE MATTOS CAVALCANTE 03/02/2007 533,4 711,2 496,7 583,4 720,0 608,9 608,9 47 

0M.000923-6 ARTHUR ALMEIDA DE SALES 06/10/2006 579,3 678,7 538,4 507,7 740,0 608,8 608,8 48 

0M.001118-7 DAVI ROQUE LUIZ 04/06/2003 737,0 635,8 634,6 524,0 500,0 606,3 606,3 49 

0M.001462-1 SARA TEIXEIRA SILVA 04/11/2006 577,8 578,9 568,3 540,3 760,0 605,1 605,1 50 

0M.000475-5 NIKOLY MAGDA YUPA REGIS 18/03/2004 547,4 597,4 613,7 465,4 800,0 604,8 604,8 51 

0M.001001-4 THIAGO ROSA SENE DA SILVA 29/01/2007 564,8 682,5 576,3 519,3 660,0 600,6 600,6 52 

0M.000306-2 THAUA FELIPE DA SILVA 18/08/2004 550,3 603,9 513,0 515,0 820,0 600,4 600,4 53 

0M.001874-4 JOAO VICTOR MOREIRA ROCHA DOS SANTOS 04/04/2001 501,8 595,6 562,6 537,3 800,0 599,5 599,5 54 

0M.000208-1 HEITOR MACEDO OLIVEIRA 12/04/2007 519,6 620,8 602,3 541,4 700,0 596,8 596,8 55 

0M.001699-2 RAPHAELA SPULDARI 09/01/1995 546,4 631,3 611,7 570,9 620,0 596,1 596,1 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001014-2 GIULIA BIANCA TEIXEIRA DA COSTA 02/05/2007 547,5 639,1 527,9 458,1 800,0 594,5 594,5 57 

0M.002399-0 PRISCILA MERCHAN PEINADO RAMOS 06/10/1999 547,6 555,3 603,6 660,8 600,0 593,5 593,5 58 

0M.000714-6 VITOR CARVALHO DOS SANTOS 08/04/1999 590,3 607,0 604,1 481,4 680,0 592,6 592,6 59 

0M.002190-4 CAIO RIBEIRO SANTOS VALIM DA SILVA 10/12/2004 599,7 618,9 570,8 468,4 700,0 591,6 591,6 60 

0M.001251-7 MAYDE SANDY OROZCO QUISPE 06/01/2001 554,8 686,2 511,8 608,3 580,0 588,2 588,2 61 

0M.000844-0 ANA CAROLINE GOMES TODESCO 17/11/1990 540,8 535,8 598,6 585,4 680,0 588,1 588,1 62 

0M.000171-0 MIRIA ESMERALDA RODRIGUES 08/08/2005 525,6 549,3 539,0 465,6 860,0 587,9 587,9 63 

0M.000943-9 MARIA BEATRIZ CLARO BIANCHINI 23/01/2007 560,5 590,9 563,5 573,8 620,0 581,7 581,7 64 

0M.001924-8 DANILO BALBINO DA SILVA ALEIXO 16/07/2004 540,8 593,1 547,5 580,9 640,0 580,5 580,5 65 

0M.000962-4 VINICIUS SANTOS NORKIVICIUS 12/08/2005 582,3 630,7 565,7 480,8 640,0 579,9 579,9 66 

0M.001069-0 JAQUELINE ELIAS CANOSSA 20/01/2005 543,4 412,0 551,0 609,3 760,0 575,1 575,1 67 

0M.000201-0 VITOR GUIMARAES RODRIGUES 19/06/2006 528,8 598,0 502,4 541,8 700,0 574,2 574,2 68 

0M.000341-1 KELWIN MATHEUS ALVES DE OLIVEIRA 26/01/2007 555,8 572,3 509,7 529,8 680,0 569,5 569,5 69 

0M.000049-3 THAMIRES BERTIOGA LOUZADA 07/03/2006 555,9 591,5 453,6 463,1 780,0 568,8 568,8 70 

0M.000237-3 PAMELA MARTINS PERGENTINO 08/05/1989 568,3 631,5 645,7 556,2 440,0 568,3 568,3 71 

0M.000519-1 FERNANDO LUIZ AMORIM ALVES MENEGOLO 20/01/1994 553,1 541,5 672,2 513,9 540,0 564,1 564,1 72 

0M.000030-1 MARIA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA 06/05/2005 542,2 578,0 521,4 490,0 680,0 562,3 562,3 73 

0M.000200-3 VINICIUS GUIMARAES RODRIGUES 19/06/2006 532,1 653,3 489,1 486,6 620,0 556,2 556,2 74 

0M.001027-0 THAIS ELISE OLIVEIRA MONTEIRO 19/04/2005 587,6 625,2 485,6 464,3 560,0 544,5 544,5 75 

0M.002051-0 MARIA LUCIA CUSTODIO 13/05/1992 493,4 529,7 514,8 527,9 620,0 537,2 537,2 76 

0M.001513-2 ANDERSON ROGERIO DOS SANTOS 18/11/1976 486,7 515,4 595,5 548,0 540,0 537,1 537,1 77 

0M.002273-9 SILMARA HONORATO DOS SANTOS 24/10/1996 564,4 462,5 604,0 431,8 620,0 536,5 536,5 78 

0M.000597-8 JOAO PAULO DA SILVA INOKIDA 02/03/2006 522,1 452,9 529,9 549,8 600,0 530,9 530,9 79 

0M.001900-6 ERIC DONISETE VIANA SILVA 26/08/2000 487,7 568,5 488,1 545,2 560,0 529,9 529,9 80 

0M.001176-0 BRANDON MATHEUS SEJAS MORALES 23/03/2007 515,3 460,8 546,6 553,4 560,0 527,2 527,2 81 

0M.000494-0 FELIPE PRETO RODRIGUES NEVES 26/04/2004 543,2 506,7 520,0 408,0 640,0 523,6 523,6 82 

0M.001179-2 SAMANTHA GRISSEL SEJAS MORALES 19/01/2002 589,9 433,9 567,4 474,3 540,0 521,1 521,1 83 

0M.002400-3 MARIA FERNANDA CANDIDO DE OLIVEIRA 17/03/2007 501,5 580,8 464,9 519,2 520,0 517,3 517,3 84 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000754-1 INARA VERO MAMANI CHAMBI 24/08/2006 486,2 618,2 445,5 427,4 580,0 511,5 511,5 85 

0M.002121-7 SAMARA SOUZA DA SILVA 10/06/2004 510,6 440,5 506,4 438,0 660,0 511,1 511,1 86 

0M.001430-8 PAULO RICARDO ALVES GALINDO 14/08/1986 528,1 412,8 546,1 447,5 580,0 502,9 502,9 87 

0M.001282-3 LARISSA GONCALVES DA SILVA 06/12/1999 378,2 494,4 479,2 424,2 720,0 499,2 499,2 88 

0M.000574-3 LEIDIANE LISBOA BRANDAO 03/09/1996 500,6 520,9 445,4 436,4 580,0 496,7 496,7 89 

0M.001932-0 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS CARDOSO 11/05/2005 474,7 520,8 424,5 522,0 500,0 488,4 488,4 90 

0M.001040-2 RYAN GRASSI 12/03/2007 492,6 453,3 367,3 538,2 580,0 486,3 486,3 91 

0M.000239-8 HEITOR GONCALVES DOS SANTOS JUNIOR 28/03/1987 514,2 440,7 509,4 458,8 480,0 480,6 480,6 92 

0M.001317-0 HENRIQUE BETINI GIRALDI 12/04/1999 458,4 570,0 406,9 518,2 440,0 478,7 478,7 93 

0M.000715-3 RODRIGO PADOVEZI 20/10/1982 348,7 462,7 506,3 431,7 575,0 464,9 464,9 94 

0M.001143-0 PEDRO RAFAEL DIAS DOS SANTOS 01/10/1999 422,8 428,9 389,2 426,3 520,0 437,4 437,4 95 

0M.000180-9 LUDMILA CARAPIA VIANA 07/09/2001 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000967-0 FELLIPE LEAL DOS SANTOS 23/06/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001593-3 MARIA ALICE DA SILVA 04/09/1995 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001098-2 HAYANA VILLAS BROCK 20/06/2007 614,2 757,7 610,6 581,1 940,0 700,7 700,7 1 

0M.001635-5 WILLIAM ROSSETI 30/11/1982 669,2 704,1 768,8 643,0 680,0 693,0 693,0 2 

0M.001218-2 ANA GABRIELA DA SILVA 17/04/2005 617,9 670,7 636,0 554,0 880,0 671,7 671,7 3 

0M.002475-4 MATHEUS DE PAIVA CALADO 20/07/1996 639,4 665,1 597,1 636,9 780,0 663,7 663,7 4 

0M.000123-2 SARA NICOLY ARAUJO DA SILVA 14/10/2006 613,8 654,0 596,3 557,2 880,0 660,3 660,3 5 

0M.000902-6 ISABELLE MORAES BRUNO 04/03/2007 556,1 690,2 593,2 580,2 860,0 655,9 655,9 6 

0M.001411-2 THALES VIEIRA CUSTODIO 30/06/1994 607,1 671,2 669,5 497,9 820,0 653,1 653,1 7 

0M.000493-3 ANGELO GABRIEL CARVALHO OJEDA 28/10/2005 614,4 658,9 645,6 597,2 740,0 651,2 651,2 8 

0M.000885-3 FELIPE GONCALVES MOTA 10/09/2003 581,8 661,0 561,4 587,8 840,0 646,4 646,4 9 

0M.001455-7 MATHEUS MONTEIRO SHIMADA 08/06/2001 566,7 712,9 625,6 608,5 700,0 642,7 642,7 10 

0M.001800-0 GUILHERME KAWAHARA NAGASAWA 23/01/2006 552,8 689,3 574,0 514,1 860,0 638,0 638,0 11 

0M.001392-5 JULIANO AKIRA CORDEIRO DA SILVA 02/05/2006 569,1 726,6 573,0 591,4 700,0 632,0 632,0 12 

0M.001761-0 HALIFFE AUGUSTO SOUZA RODRIGUES 07/07/2005 568,5 623,4 592,8 552,3 820,0 631,4 631,4 13 

0M.002363-8 LUIZA PEREIRA MATOS 06/10/2005 576,5 505,3 593,4 573,4 880,0 625,7 625,7 14 

0M.001610-6 GABRIELA SANTOS DE ALMEIDA 17/09/2004 594,5 548,0 627,9 571,1 740,0 616,3 616,3 15 

0M.001338-0 HENRIQUE SANTOS ZAGO 23/12/1999 626,4 631,9 655,1 546,8 620,0 616,0 616,0 16 

0M.000614-0 LEANDRO DE PAULO 04/07/2001 593,4 663,7 616,7 601,5 600,0 615,1 615,1 17 

0M.001605-6 DENISE AFFONSO 04/06/1960 565,0 614,4 651,3 518,1 720,0 613,8 613,8 18 

0M.001294-4 DANIELA DOMINGUES DE SOUZA 19/06/1996 520,7 647,9 606,5 545,0 740,0 612,0 612,0 19 

0M.001731-1 ANA PAULA SANTOS SILVANO 22/06/1993 586,2 645,8 565,9 532,2 720,0 610,0 610,0 20 

0M.002415-6 FLAVIO DE ANDRADE DOS SANTOS 30/04/1984 581,0 631,8 649,8 562,5 625,0 610,0 610,0 21 

0M.001118-7 DAVI ROQUE LUIZ 04/06/2003 737,0 635,8 634,6 524,0 500,0 606,3 606,3 22 

0M.000475-5 NIKOLY MAGDA YUPA REGIS 18/03/2004 547,4 597,4 613,7 465,4 800,0 604,8 604,8 23 

0M.000306-2 THAUA FELIPE DA SILVA 18/08/2004 550,3 603,9 513,0 515,0 820,0 600,4 600,4 24 

0M.001874-4 JOAO VICTOR MOREIRA ROCHA DOS SANTOS 04/04/2001 501,8 595,6 562,6 537,3 800,0 599,5 599,5 25 

0M.000714-6 VITOR CARVALHO DOS SANTOS 08/04/1999 590,3 607,0 604,1 481,4 680,0 592,6 592,6 26 

0M.001251-7 MAYDE SANDY OROZCO QUISPE 06/01/2001 554,8 686,2 511,8 608,3 580,0 588,2 588,2 27 

0M.000844-0 ANA CAROLINE GOMES TODESCO 17/11/1990 540,8 535,8 598,6 585,4 680,0 588,1 588,1 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000171-0 MIRIA ESMERALDA RODRIGUES 08/08/2005 525,6 549,3 539,0 465,6 860,0 587,9 587,9 29 

0M.000943-9 MARIA BEATRIZ CLARO BIANCHINI 23/01/2007 560,5 590,9 563,5 573,8 620,0 581,7 581,7 30 

0M.001924-8 DANILO BALBINO DA SILVA ALEIXO 16/07/2004 540,8 593,1 547,5 580,9 640,0 580,5 580,5 31 

0M.000962-4 VINICIUS SANTOS NORKIVICIUS 12/08/2005 582,3 630,7 565,7 480,8 640,0 579,9 579,9 32 

0M.001069-0 JAQUELINE ELIAS CANOSSA 20/01/2005 543,4 412,0 551,0 609,3 760,0 575,1 575,1 33 

0M.000201-0 VITOR GUIMARAES RODRIGUES 19/06/2006 528,8 598,0 502,4 541,8 700,0 574,2 574,2 34 

0M.000341-1 KELWIN MATHEUS ALVES DE OLIVEIRA 26/01/2007 555,8 572,3 509,7 529,8 680,0 569,5 569,5 35 

0M.000049-3 THAMIRES BERTIOGA LOUZADA 07/03/2006 555,9 591,5 453,6 463,1 780,0 568,8 568,8 36 

0M.000237-3 PAMELA MARTINS PERGENTINO 08/05/1989 568,3 631,5 645,7 556,2 440,0 568,3 568,3 37 

0M.000519-1 FERNANDO LUIZ AMORIM ALVES MENEGOLO 20/01/1994 553,1 541,5 672,2 513,9 540,0 564,1 564,1 38 

0M.000030-1 MARIA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA 06/05/2005 542,2 578,0 521,4 490,0 680,0 562,3 562,3 39 

0M.000200-3 VINICIUS GUIMARAES RODRIGUES 19/06/2006 532,1 653,3 489,1 486,6 620,0 556,2 556,2 40 

0M.001027-0 THAIS ELISE OLIVEIRA MONTEIRO 19/04/2005 587,6 625,2 485,6 464,3 560,0 544,5 544,5 41 

0M.002051-0 MARIA LUCIA CUSTODIO 13/05/1992 493,4 529,7 514,8 527,9 620,0 537,2 537,2 42 

0M.001513-2 ANDERSON ROGERIO DOS SANTOS 18/11/1976 486,7 515,4 595,5 548,0 540,0 537,1 537,1 43 

0M.002273-9 SILMARA HONORATO DOS SANTOS 24/10/1996 564,4 462,5 604,0 431,8 620,0 536,5 536,5 44 

0M.001900-6 ERIC DONISETE VIANA SILVA 26/08/2000 487,7 568,5 488,1 545,2 560,0 529,9 529,9 45 

0M.001176-0 BRANDON MATHEUS SEJAS MORALES 23/03/2007 515,3 460,8 546,6 553,4 560,0 527,2 527,2 46 

0M.001179-2 SAMANTHA GRISSEL SEJAS MORALES 19/01/2002 589,9 433,9 567,4 474,3 540,0 521,1 521,1 47 

0M.000754-1 INARA VERO MAMANI CHAMBI 24/08/2006 486,2 618,2 445,5 427,4 580,0 511,5 511,5 48 

0M.002121-7 SAMARA SOUZA DA SILVA 10/06/2004 510,6 440,5 506,4 438,0 660,0 511,1 511,1 49 

0M.001430-8 PAULO RICARDO ALVES GALINDO 14/08/1986 528,1 412,8 546,1 447,5 580,0 502,9 502,9 50 

0M.001282-3 LARISSA GONCALVES DA SILVA 06/12/1999 378,2 494,4 479,2 424,2 720,0 499,2 499,2 51 

0M.000574-3 LEIDIANE LISBOA BRANDAO 03/09/1996 500,6 520,9 445,4 436,4 580,0 496,7 496,7 52 

0M.001932-0 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS CARDOSO 11/05/2005 474,7 520,8 424,5 522,0 500,0 488,4 488,4 53 

0M.000239-8 HEITOR GONCALVES DOS SANTOS JUNIOR 28/03/1987 514,2 440,7 509,4 458,8 480,0 480,6 480,6 54 

0M.001317-0 HENRIQUE BETINI GIRALDI 12/04/1999 458,4 570,0 406,9 518,2 440,0 478,7 478,7 55 

0M.000715-3 RODRIGO PADOVEZI 20/10/1982 348,7 462,7 506,3 431,7 575,0 464,9 464,9 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001143-0 PEDRO RAFAEL DIAS DOS SANTOS 01/10/1999 422,8 428,9 389,2 426,3 520,0 437,4 437,4 57 

0M.000180-9 LUDMILA CARAPIA VIANA 07/09/2001 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000967-0 FELLIPE LEAL DOS SANTOS 23/06/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001593-3 MARIA ALICE DA SILVA 04/09/1995 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 7



Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001874-4 JOAO VICTOR MOREIRA ROCHA DOS SANTOS 04/04/2001 501,8 595,6 562,6 537,3 800,0 599,5 599,5 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 8



Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 9



Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002363-8 LUIZA PEREIRA MATOS 06/10/2005 576,5 505,3 593,4 573,4 880,0 625,7 625,7 2 

0M.001731-1 ANA PAULA SANTOS SILVANO 22/06/1993 586,2 645,8 565,9 532,2 720,0 610,0 610,0 5 

0M.002415-6 FLAVIO DE ANDRADE DOS SANTOS 30/04/1984 581,0 631,8 649,8 562,5 625,0 610,0 610,0 6 

0M.000030-1 MARIA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA 06/05/2005 542,2 578,0 521,4 490,0 680,0 562,3 562,3 12 

0M.001513-2 ANDERSON ROGERIO DOS SANTOS 18/11/1976 486,7 515,4 595,5 548,0 540,0 537,1 537,1 14 

0M.000180-9 LUDMILA CARAPIA VIANA 07/09/2001 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000200-3 VINICIUS GUIMARAES RODRIGUES 19/06/2006 532,1 653,3 489,1 486,6 620,0 556,2 556,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000201-0 VITOR GUIMARAES RODRIGUES 19/06/2006 528,8 598,0 502,4 541,8 700,0 574,2 574,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000239-8 HEITOR GONCALVES DOS SANTOS JUNIOR 28/03/1987 514,2 440,7 509,4 458,8 480,0 480,6 480,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000341-1 KELWIN MATHEUS ALVES DE OLIVEIRA 26/01/2007 555,8 572,3 509,7 529,8 680,0 569,5 569,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000574-3 LEIDIANE LISBOA BRANDAO 03/09/1996 500,6 520,9 445,4 436,4 580,0 496,7 496,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000754-1 INARA VERO MAMANI CHAMBI 24/08/2006 486,2 618,2 445,5 427,4 580,0 511,5 511,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000902-6 ISABELLE MORAES BRUNO 04/03/2007 556,1 690,2 593,2 580,2 860,0 655,9 655,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000967-0 FELLIPE LEAL DOS SANTOS 23/06/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001143-0 PEDRO RAFAEL DIAS DOS SANTOS 01/10/1999 422,8 428,9 389,2 426,3 520,0 437,4 437,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001251-7 MAYDE SANDY OROZCO QUISPE 06/01/2001 554,8 686,2 511,8 608,3 580,0 588,2 588,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001282-3 LARISSA GONCALVES DA SILVA 06/12/1999 378,2 494,4 479,2 424,2 720,0 499,2 499,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001294-4 DANIELA DOMINGUES DE SOUZA 19/06/1996 520,7 647,9 606,5 545,0 740,0 612,0 612,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001338-0 HENRIQUE SANTOS ZAGO 23/12/1999 626,4 631,9 655,1 546,8 620,0 616,0 616,0 
Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 10



Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

Eliminado na
heteroidentificação 

0M.001593-3 MARIA ALICE DA SILVA 04/09/1995 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001874-4 JOAO VICTOR MOREIRA ROCHA DOS SANTOS 04/04/2001 501,8 595,6 562,6 537,3 800,0 599,5 599,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001900-6 ERIC DONISETE VIANA SILVA 26/08/2000 487,7 568,5 488,1 545,2 560,0 529,9 529,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001924-8 DANILO BALBINO DA SILVA ALEIXO 16/07/2004 540,8 593,1 547,5 580,9 640,0 580,5 580,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002121-7 SAMARA SOUZA DA SILVA 10/06/2004 510,6 440,5 506,4 438,0 660,0 511,1 511,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001411-2 THALES VIEIRA CUSTODIO 30/06/1994 607,1 671,2 669,5 497,9 820,0 653,1 653,1 1 

0M.001455-7 MATHEUS MONTEIRO SHIMADA 08/06/2001 566,7 712,9 625,6 608,5 700,0 642,7 642,7 2 

0M.000614-0 LEANDRO DE PAULO 04/07/2001 593,4 663,7 616,7 601,5 600,0 615,1 615,1 3 

0M.001294-4 DANIELA DOMINGUES DE SOUZA 19/06/1996 520,7 647,9 606,5 545,0 740,0 612,0 612,0 4 

0M.001731-1 ANA PAULA SANTOS SILVANO 22/06/1993 586,2 645,8 565,9 532,2 720,0 610,0 610,0 5 

0M.000714-6 VITOR CARVALHO DOS SANTOS 08/04/1999 590,3 607,0 604,1 481,4 680,0 592,6 592,6 6 

0M.001924-8 DANILO BALBINO DA SILVA ALEIXO 16/07/2004 540,8 593,1 547,5 580,9 640,0 580,5 580,5 7 

0M.000341-1 KELWIN MATHEUS ALVES DE OLIVEIRA 26/01/2007 555,8 572,3 509,7 529,8 680,0 569,5 569,5 8 

0M.000049-3 THAMIRES BERTIOGA LOUZADA 07/03/2006 555,9 591,5 453,6 463,1 780,0 568,8 568,8 9 

0M.000519-1 FERNANDO LUIZ AMORIM ALVES MENEGOLO 20/01/1994 553,1 541,5 672,2 513,9 540,0 564,1 564,1 10 

0M.000030-1 MARIA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA 06/05/2005 542,2 578,0 521,4 490,0 680,0 562,3 562,3 11 

0M.002051-0 MARIA LUCIA CUSTODIO 13/05/1992 493,4 529,7 514,8 527,9 620,0 537,2 537,2 12 

0M.002273-9 SILMARA HONORATO DOS SANTOS 24/10/1996 564,4 462,5 604,0 431,8 620,0 536,5 536,5 13 

0M.001900-6 ERIC DONISETE VIANA SILVA 26/08/2000 487,7 568,5 488,1 545,2 560,0 529,9 529,9 14 

0M.001176-0 BRANDON MATHEUS SEJAS MORALES 23/03/2007 515,3 460,8 546,6 553,4 560,0 527,2 527,2 15 

0M.001179-2 SAMANTHA GRISSEL SEJAS MORALES 19/01/2002 589,9 433,9 567,4 474,3 540,0 521,1 521,1 16 

0M.000754-1 INARA VERO MAMANI CHAMBI 24/08/2006 486,2 618,2 445,5 427,4 580,0 511,5 511,5 17 

0M.001430-8 PAULO RICARDO ALVES GALINDO 14/08/1986 528,1 412,8 546,1 447,5 580,0 502,9 502,9 18 

0M.001282-3 LARISSA GONCALVES DA SILVA 06/12/1999 378,2 494,4 479,2 424,2 720,0 499,2 499,2 19 

0M.000574-3 LEIDIANE LISBOA BRANDAO 03/09/1996 500,6 520,9 445,4 436,4 580,0 496,7 496,7 20 

0M.001932-0 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS CARDOSO 11/05/2005 474,7 520,8 424,5 522,0 500,0 488,4 488,4 21 

0M.000715-3 RODRIGO PADOVEZI 20/10/1982 348,7 462,7 506,3 431,7 575,0 464,9 464,9 22 

0M.001143-0 PEDRO RAFAEL DIAS DOS SANTOS 01/10/1999 422,8 428,9 389,2 426,3 520,0 437,4 437,4 23 

0M.000180-9 LUDMILA CARAPIA VIANA 07/09/2001 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Bacharelado em Engenharia de Produção - Integral 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001731-1 ANA PAULA SANTOS SILVANO 22/06/1993 586,2 645,8 565,9 532,2 720,0 610,0 610,0 2 

0M.000030-1 MARIA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA 06/05/2005 542,2 578,0 521,4 490,0 680,0 562,3 562,3 5 

0M.000180-9 LUDMILA CARAPIA VIANA 07/09/2001 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000341-1 KELWIN MATHEUS ALVES DE OLIVEIRA 26/01/2007 555,8 572,3 509,7 529,8 680,0 569,5 569,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000574-3 LEIDIANE LISBOA BRANDAO 03/09/1996 500,6 520,9 445,4 436,4 580,0 496,7 496,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000754-1 INARA VERO MAMANI CHAMBI 24/08/2006 486,2 618,2 445,5 427,4 580,0 511,5 511,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001143-0 PEDRO RAFAEL DIAS DOS SANTOS 01/10/1999 422,8 428,9 389,2 426,3 520,0 437,4 437,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001282-3 LARISSA GONCALVES DA SILVA 06/12/1999 378,2 494,4 479,2 424,2 720,0 499,2 499,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001294-4 DANIELA DOMINGUES DE SOUZA 19/06/1996 520,7 647,9 606,5 545,0 740,0 612,0 612,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001900-6 ERIC DONISETE VIANA SILVA 26/08/2000 487,7 568,5 488,1 545,2 560,0 529,9 529,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001924-8 DANILO BALBINO DA SILVA ALEIXO 16/07/2004 540,8 593,1 547,5 580,9 640,0 580,5 580,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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